
Администрация Саткинского муниципального района 
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр туризма и гостеприимства» 
Саткинского муниципального района 

[МБУ «Центр туризма и гостеприимства»]

Iдонтр тур / MV.а
/ г ос теп р/ /же тза

31.052024 г.Ш 31

ПРИКАЗ
Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие 
туризма в Саткинском муниципальном 

районе» [в новой редакции]

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 N= 132-ФЗ «Об основах 
туристской деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.08.2011 N= 644 «О федеральной целевой программе 
«Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 23.12.2020 
N 857 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Саткинского муниципального района и муниципальных программ 
Саткинского городского поселения, их формировании и реализации», с целью 
создания условий для устойчивого развития внутреннего и въездного туризма на 
территории Саткинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы 
«Развитие туризма в Саткинском муниципальном районе» на 2024-2026гг.

2. Признать утратившим силу план реализации муниципальной программы 
«Развитие туризма в Саткинском муниципальном районе» на 2024-2026гг., 
утвержденный приказом от 17.04.2024 N? 23.

3. Главному бухгалтеру обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте МБУ «Центр туризма и гостеприимства».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ «Центр туризма и гостеприимства» И.А.Заикина

С приказом ознакомлены:
Т.К. Шевчук ____



УТВЕРЖДАЮ

Директор

МБУ «Центр туризма и гостеприимства»

Саткинского муниципального района

И.А.Заикина

План реализации муниципальной программы «Развитие туризма в Саткинском муниципальном районе» на 2024-2026 годы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, 
мероприятия, контрольного 

события

Ответственный за 
исполнение 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятия, 

контрольного события

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
муниципально 
й программы, 

подпрограммы, 
мероприятия

Срок 
окончания 
реализации 

мероприятия 
муниципально 
й программы, 
подпрограммы 

,(дата 
контрольного 

события)

Объем ресурсного обеспечения мероприятия 
муниципальной программы, подпрограммы, 

тыс. рублей
Источники 
финанси­
рования

2024 год 2025 год 2026 
год

Всего по муниципальной 
программе

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 

Заикина)

X 01.01.2024 31.12.2024 Всего 8142,8 6142,3 6148,7
Бюджет СМР 7492,8 5492,3 5498,7
Внебюджетные 
источники

650,0 650,0 650,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

1 Выполнение 
муниципального задания в 
части оказания туристско- 
информационных услуг

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 

Заикина)

Информирование 
физических и 
юридических 
лиц 0 
туристических 
ресурсах

01.01.2024 31.12.2024 Всего 5972,8 5492,8 5498,7
Бюджет СМР 5972,8 5492,3 5498,7

Внебюджетные 
источники

- - -

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

2 Региональный 
гастрономический фестиваль 
«Первое Уральское яблоко»

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение ? 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 180,0 50,0 50,0

Бюджет СМР 130.0 - - .



Внебюджетные 
источники

50,0 50,0 50,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

3 Региональный фестиваль 
традиционных народных 
ремесел.

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 350,0 50,0 50,0

Бюджет СМР 300,0 -
Внебюджетные 
источники

50,0 50,0 50,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

4 Региональный фестиваль 
водного туризма «Айские 
притесы»

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 200,0 50,0 50,0
Бюджет СМР 150,0 - -

Внебюджета ые 
источники

50,0 50,0 50,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

5 Продвижение 
туристического продукта 
СМР на российских и 
международных площадках 
(выставки, форумы, 
конференции,конкурсы и 
т.д.

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 300,0 200,0 200,0

Бюджет СМР 100,0 - -

Внебюджетные 
источники

200,0 200,0 200,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостепри и мства» 
(И.А. Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

6 Право использования 
приложения дополненной 
реальности Arnament (далее 
- объект интеллектуальной 
собственности) на условиях 
простой
(неисключительной) 
лицензии сроком на 12 
месяцев

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

$

01.01.2024 31.12.2024 Всего 120,0 - -

Бюджет СМР ' 120,0 - -

Внебюджетные 
источники



Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X . X X

7 Подготовка и проведение 
информационных туров в 
целях создания и 
распространения 
материалов и сюжетов о 
Саткинском 
муниципальном районе

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 200,0 200,0 200,0
Бюджет СМР - - -

Внебюджетные 
источники

200,0 200,0 200,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

8 Выпуск и распространение 
имиджевых и 
информационных печатных 
и электронных изданий о 
туристском потенциале 
Саткинского района на 
различных областных и 
всероссийских площадках

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 50,0 50,0 50,0

Бюджет СМР - - -

Внебюджетные 
источники

50,0 50,0 50,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

9 Приобретение сувенирной 
продукции с логотипом, 
туристическими брендами 
Саткинского муниципальное 
района

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 50,0 50,0 50,0
Бюджет СМР - - -
Внебюджетные 
источники

50,0 50,0 50,0

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X

10 Организация туристической 
выставки в г. Челябинск

МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

Продвижение 
туристического 
потенциала

01.01.2024 31.12.2024 Всего 720,0 - -
Бюджет СМР ■ 720,0 - -

Внебюджетные 
источники

- - -

Контрольное событие МБУ «Центр туризма и 
гостеприимства» (И.А. 
Заикина)

X X 31.12.2024 X X X X


